AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 092/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada
de Preços nº 092/2022; Processo: 2022.0000.605.9265,
das empresas HABILITADAS: 1- Tríady Construtora e Incorporadora LTDA-EPP,
CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2- Prime Engenharia Eireli-ME, CNPJ: 28.331.609/0001-
62; 3- Fortal Engenharia LTDA-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4- S.C Serra
Projetos e Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46 e 5- Comércio e Serviços
LEV LTDA-ME, CNPJ: 30.148.905/0001-74. Abertura: 21 de setembro de 2022, às
9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade de
placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Dona Doquinha, município de
Baliza - GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de
Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 19 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

22Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.884

Eireli nos procedimentos licitatórios, verificando a possibilidade
de aplicação de sanções prevista legal e contratualmente,
assegurando, ao CONTRATADO, o devido processo legal, a ampla
defesa e contraditório.

Certificamos que transcorreu in albis o prazo para a
Contratada apresentar defesa, haja vista que a intimação da
audiência e o prazo para apresentação de defesa iniciou-se em
26/07/2022 (000032175942).

Diante do exposto, decretamos a sua revelia.
Ante à ausência de novas diligências, encerra-se a

instrução processual e abre-se o prazo para Alegações Finais.
Intime-se por e-mail e por Diário Oficial.

Carlos Neuclimar Vieira
Presidente

Edson Jardim Rabelo Jácomo
Secretário

Júlia Mendes Oliveira
Assistente

Goiânia - GO, 16/09/2022

COMISSÃO ESPECÍFICA PARA APURAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE DE PESSOA JURÍDICA FORNECEDORA
DE EQUIPAM. E UTENSÍLIOS DO (A) SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO, ao(s) 16 dia(s) do mês de setembro de 2022.

<#ABC#330833#22#386851/>

Protocolo 330833
<#ABC#330817#22#386831>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA 002/2022

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 005/2022. PROCESSO nº:
202200006036525. UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL
GEORGINA RODRIGUES COELHO; Contratante: Conselho Escolar
Georgina Rodrigues Coelho CNPJ: 00.677.007/0001-42 Contratada
COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR DE ITAPURANGA.
CPF/CNPJ nº: 02.966.979/0001-82. OBJETO: Fornecimento de
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 373,50
(trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA:
7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 08/09/2022.

________________________
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR GEORGINA

RODRIGUES COELHO
<#ABC#330817#22#386831/>

Protocolo 330817
<#ABC#330851#22#386871>

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 003/2021

Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato Nº 006/2022 PROCESSO nº:
2021.0000.607.3983. UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL
GEORGINA RODRIGUES COELHO; Contratante: Conselho
Escolar Georgina Rodrigues Coelho CNPJ: 00.677.007/0001-42
Contratada MERCEARIA JL LTDA. CPF/CNPJ nº:
03.339.975/0001-37. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 2.130,27 (dois
mil cento e trinta reais e vinte e   sete centavos)). VIGÊNCIA: 7
(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 08/09/2022.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR GEORGINA
RODRIGUES COELHO

<#ABC#330851#22#386871/>

Protocolo 330851
<#ABC#330829#22#386845>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 021/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº
202100006019886. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto:
aquisição de Equipamentos e Materiais Esportivos (modalidades
coletivas, prática de esporte de aventura, lutas e acessórios),
mediante Sistema de Registro de Preços para atender as
necessidades da Superintendência de Desporto Educacional e Arte
Educação da Secretaria de Estado da Educação de Goiás, no que
tange o material didático esportivo para atender as escolas da rede
pública estadual de ensino, subsidiando o Componente Curricular de
Educação Física e os Projetos Esportivos Educacionais. Empresas
Vencedoras: itens 001, 002, 003, 004, 007, 008, 013, 014, 015, 016,
017, 018, 019 E 020 TECBOL LTDA , CNPJ 21.111.808/0003-88,
no valor total de R$ 3.280.183,50;  itens 005, 006, 009 e 010 GSI
COMERCIO E SOLUÇOES LTDA , CNPJ 42.452.561/0001-71,
no valor de R$ 177.170,00; itens 021, 022, 025 e 026 ASTOR
STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS LTDA ,
CNPJ 91.824.383/0001-78, no valor de R$ 651.325,20; itens 027 e
028 JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ
15.104.655/0001-87, no valor de R$ 410.416,72; e itens 029, 030,
031, 032, 033 e 034 RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI -
ME, CNPJ 32.421.390/0001-60, no valor de R$ 364.254,90.

Goiânia, 19 de setembro de 2022.
Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro/SEDUC
<#ABC#330829#22#386845/>

Protocolo 330829
<#ABC#330830#22#386847>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 031/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo
nº 202100006059873. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item.
Objeto: aquisição, via Registro de Preços, de Tênis/ Uniforme
Escolar com a finalidade de uniformizar os alunos matriculados na
rede estadual de ensino. Empresas Vencedoras: item 001 EBN
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ
21.111.808/0003-88, no valor total de R$ 77.711.047,68; e item
002 L E MARTINS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ 28.319.914/0001-39 , no valor de R$ 26.344.192,00.

Goiânia, 19 de setembro de 2022.
Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro/SEDUC
<#ABC#330830#22#386847/>

Protocolo 330830
<#ABC#330848#22#386849>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 025/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo
nº 202100006037645. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote.
Objeto: Contratação através da modalidade de Registro de Preços,
de empresa especializada para a aquisição de 853 (oitocentos e
cinquenta e três) kits educacionais de realidade virtual (composto
por 36 óculos de realidade virtual com aplicativo personalizado e 01
carrinho de armazenamento e recarga), para instalação e utilização
nas Unidades Escolares da Secretaria de Estado da Educação.
Informamo que o Pregão restou fracassado.

Goiânia, 19 de setembro de 2022.
Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro/SEDUC
<#ABC#330848#22#386849/>

Protocolo 330848
<#ABC#330825#22#386838>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 092/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº
8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão
pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de
Preços nº 092/2022; Processo: 2022.0000.605.9265, das empresas
HABILITADAS: 1- Tríady Construtora e Incorporadora LTDA-EPP,
CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2- Prime Engenharia Eireli-ME, CNPJ:

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: b957d8ec

23Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.884

28.331.609/0001-62; 3- Fortal Engenharia LTDA-EPP, CNPJ:
09.530.428/0001-10; 4- S.C Serra Projetos e Construções-ME,
CNPJ: 11.714.990/0001-46 e 5- Comércio e Serviços LEV LTDA-ME,
CNPJ: 30.148.905/0001-74. Abertura: 21 de setembro de 2022, às
9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual
Dona Doquinha, município de Baliza - GO. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 19 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#330825#23#386838/>

Protocolo 330825
<#ABC#331013#23#387051>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 110/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 110/2022; Proc. nº
2021.0000.606.5698.  Abertura: 10 de outubro de 2022, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para ampliação e reforma do Colégio Estadual Manoel Libânio
da Silva, no município de Abadia de Goiás-GO. Fonte: 116. Total
Estimado: R$ 1.221.010,11. Retire e acompanhe o Edital no site:
site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação
(62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 19 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#331013#23#387051/>

Protocolo 331013
<#ABC#330821#23#386834>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 104/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2022.0000.605.9261, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do
Colégio Estadual Albert Einstein, do município de Planaltina
- GO. Empresas HABILITADAS: 1- Actum Engenharia Eireli-EPP,
CNPJ: 28.539.935/0001-60; 2- Excel Comércio e Serviços Ltda,
CNPJ: 37.301.317/0001-78; 3- Fortal Engenharia Ltda-ME,
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4- Prime Engenharia Eireli, CNPJ:
28.331.609/0001-62; 5- Tríady Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82 e 6- S.C Serra Projetos e
Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46. Em respeito aos
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art.
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem.

Goiânia, 19 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#330821#23#386834/>

Protocolo 330821
<#ABC#330858#23#386878>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 096/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.602.5719 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para ampliação e reforma do Centro de Ensino em
Período Integral Brasil Ramos Caiado, no município de Araguapaz -
GO . Empresa Vencedora: Actum Engenharia Eireli-EPP, CNPJ:
28.539.935/0001-60, com oferta no valor de R$ 2.395.318,39.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 19 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#330858#23#386878/>

Protocolo 330858

<#ABC#330883#23#386904>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 095/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.603.1763 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para reforma e ampliação do Centro de Ensino em
Período Integral Prof. Alcides Jubé, no município de Goiás - GO.
Empresa Vencedora: Actum Engenharia Eireli-EPP, CNPJ:
28.539.935/0001-60, com oferta no valor de R$ 2.628.351,01.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 19 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

<#ABC#330883#23#386904/>

Protocolo 330883

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#330893#23#386917>

PORTARIA Nº 0888, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

Convoca militar da reserva remunerada para
o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II, do
Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; considerando
a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975; em especial
o disposto na Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020,
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 24 de junho de 2020, e o
que consta no Processo SEI nº 202200002112357, resolve:

Art. 1º  Convocar o Policial Militar da Reserva Subtenente
PM Veterano (R/R) 21910 OSMAR BENEDITO DA COSTA, inscrito
no CPF nº 439.***.***-91, para o serviço ativo, sendo conveniente
o retorno do militar para o serviço público, em caráter transitório,
com o prazo não superior a 02 (dois) anos, admitida prorrogação por
igual período, conforme interesse da Administração, até que o militar
atinja as idades-limite dispostas no art. 6º da Lei estadual nº 20.946,
de 30 de dezembro de 2020.

Art. 2º  Estipular que o Militar da Reserva Remunerada
convocado nos termos desta Portaria, e especialmente em
observância ao previsto na Lei estadual nº 20.763, de 2020,
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 2020, terá os direitos e
deveres dos da ativa de igual situação hierárquica, exceto quanto à
promoção, a qual não concorrerá, submetendo-se às regras e aos
deveres da disciplina e da hierarquia militar.

Art. 3º  Definir que o Militar convocado por meio desta
Portaria fará jus à indenização de convocação mensal em percentual
que incidirá sobre o que percebe na ativa, nos limites definidos no
art. 3º da Lei estadual nº 20.763, de 2020, regulamentada pelo
Decreto nº 9.681, de 2020, e esta não integrará a base de cálculo
para concessão de qualquer vantagem pecuniária/incorporação aos
proventos, inclusive para efeito de reforma, transferência/retorno
para a Reserva Remunerada e contribuição previdenciária do
Sistema de Proteção Social dos Militares.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 5º  Determinar o encaminhamento desta Portaria
ao Comando-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás para
conhecimento e demais providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#330893#23#386917/>

Protocolo 330893

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: b957d8ec

POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
nas portas R$18.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas
R$29. 500,00 F:3213-48
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa
c/ dh só R$15.990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard
1.4 flex 9 luga res R$34.
800,00 F:3213-4848
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 flex
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$:
50.000,00 Fone:(62) 32
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000
Valor R$: 18.000,00 Fo
ne: (62) 3259-0040
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898

BRASIL, 20 DE SETEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 59578CBB-C8E6-4310-B69B-764320870058